

Velkomsttale til 60-års jubileum for Aalesund Øst Rotary klubb 2.4.2025 i Kuppelen på Fjellstua.

Kjære Rotary venner

Velkommen til vårt 60-års jubileum her på Fjellstua, spesielt velkommen til DG Lidun Hareide, DGN Robert Voldnes, AG Arnold Rørstad, Distrikts trener og Executive sekretær Greta Kristi Herje, chartermedlem og æresmedlem Amund Frøysa og Paul Harris mottakere Astrid Overå og Karl Johan Skårbrevik og alle våre flotte Rotary medlemmer med følge.

Det er en stor ære for meg å være president for Aalesund Øst Rotary klubb, og jeg takker så mye for tilliten.

I dag er vi så heldig å ha Amund Frøysa, som ett av de 31 chartermedlemmene sammen med oss, det setter vi stor pris på og binder hele vår historie fint sammen.

Tusen takk for alt du har bidratt med for klubben vår, ved at du har gitt av din kunnskap, glede og inspirasjon til oss andre gjennom dugnadsånd, samfunnsorientering, opplevelser gjennom klubbens onsdagsmøter og turer. Setter stor pris på at du og din kone Kari kan dele dagen med oss.

Rotary sin visjon er:

Sammen ser vi for oss en verden hvor mennesker forenes og jobber sammen for å skape varige endringer i hele verden, i lokalsamfunnene våre og i oss selv.

Rotarys formål er: at vi yter service til andre, fremmer integritet, verdens forståelse, vilje og fred gjennom vårt felleskap av forretnings-, fag og samfunnsledere.

Rotarys verdigrunnlag er: de grunnleggende elementene i organisasjonens kultur.

Verdiene er det som fremfor noe skaper samhørighet, det gir retningen for hvordan Rotary skal ledes, og skal styre medlemmenes prioriteringer og handlinger.

I Rotarys handlingsplan er det 4 punkt:

- **Vi skal øke vår innflytelse** – dette har vi gjort med for eksempel å delta på polioaksjonens som er på FN-dagen 24 oktober, når vi var med å lyse opp Fjellstua i rødt.
- **Vi skal nå ut til flere** – ved å gjøre Rotary mer konkret. Noe vi gjør med å være med på matombringing til jul og påske, er natteravner på høsten og våren og med at vi har laget Rotarystien i Borgundgavlen.
Sist, men ikke minst må vi nevne det prosjektet som vi har hatt lengst, nemlig strandrydding på Svinøya. Det har vi gjort i samarbeid med Ålesund Friluftsråd, som vår klubb i sin tid også var med å stifte. – hvor de har stilt med båtskyss til og fra Svinøya.
- **Vi skal øke medlemmenes engasjement** – Ved å ønske alle velkommen og være verdt folks tid.
Dette har vi klart ved gode og interessante foredrag og bedriftsbesøk.

- **Og til sist skal vi øke evnen til endring** – Ved å gjøre Rotary mer relevant i en verden i stadig endring og lage en innovasjons kultur.

Men i bunn og grunn det evigunge mottoet, som aldri går av moten; «Service above self» - «Å gagne andre utover egennytte», for bare ved å berike andre, beriker man seg selv.

Så noen tilbakeblikk;

Det var Aalesund Rotary klubb, stiftet i 1929, som i 1964 ved deres president Rolv Berg, tok kontakt med Joachim Rønneberg – vår første president, i den hensikt å danne en Rotary klubb til i Ålesund.

I dag er vi så heldig å ha dagens President i Aalesund Rotary klubb Bjørn Magne Hatløy og deres påtroppende president Carla Ellingsen sammen med oss.

Begrunnelsen til at Aalesund Rotary klubb ønsket vi skulle starte, var at de hadde blitt for store og hadde tendens til forgubbing. Den trengte fornyelse og nødvendige vedtak om å starte en ny klubb ble tatt 20.03.1964, står det i charterpapirene.

Da startet en «kjerne gruppe» på 5 personer med Joachim Rønneberg, P. Juls Sandvik jr., Trygve Larsen, Peter Ludvig Eidsvik og Asbjørn Giørtz arbeidet med å danne Aalesund Øst Rotary klubb. De hadde sine første møter på hotell Scandinavie.

I løpet av høsten ble kjernegruppen større og større, og snart var kravet til 25-30 medlemmer nådd, og prosessen med stiftelse av klubben kunne starte.

Dag, tidspunkt og oppstart av Aalesund Øst Rotary klubb ble bestemt, og vi ble Charteret fra Rotary International i Evnston 02.04.1965. Vi ble da en ordentlig rotaryklubb i daværende Distrikt 127 – nå er vi i Distrikt 2305.

I vest ble grensen for rekrutteringsområdet til Aalesund Øst Rotary klubb satt fra Aspevågen gjennom Korsatunellen og nordover Kongensgate til Valderhaugfjorden. I øst gjaldt kommunegrensen mot Skodje, men Aalesund Rotary klubb skulle foresatt ha full anledning til å verve medlemmer innenfor samme området. Og for å hindre konkurranse om nye medlemmer, ble det inngått en konsultasjonsavtale klubbene imellom.

Vis Charterdiplomet

I Rotaryåret 1978/79 ble det innført at siste møtedag i hver måned skulle være klubbkveld, hvor komiteene kunne informere om sitt arbeide og det skulle være sosialt med servering av kaffe og kaker. Dette har vi videreført til dags dato.

Aalesund Øst Rotary klubb har etter at vi ble stiftet vært fadder for Brattvåg Rotary klubb 1965 (23 juni), Sula Rotary klubb i 1968 og Spjelkavik Rotary klubb i 1974.

Vi ha hatt våre møter mer eller mindre i samme kvartal i alle disse årene; I Hotell Scandinavie, Aalesund Handelsforening, Farstadgården, Ålesund museum og de siste 2 årene hos Tyrholm og Farstad i Grimmergata 5. Nå flytter vi på oss innover i Fagerlia og Campus NTNU hos Dale Oen i «gamle banken».

Det gleder vi oss til.

Vi har en klubb med flotte, kunnskapsrike, inspirerende og sosiale medlemmer som gir av seg selv – dere er klubbens viktigste verdi.

Det gleder meg å se at klubben vokser og utvikler seg, og jeg synes det er flott det det blir rekruttert nye medlemmer som tilfører klubben nye kvaliteter.

For i Rotary er mellommenneskelige relasjoner viktige, skal vi vokse er klubbens sosiale liv avgjørende, så i dag skal vi feire oss selv.

En stor takk til resten av styret og alle komiteene for en flott innsats i jubileumsåret. Gleder meg til fortsettelsen.

Velkommen til fest!